令和５年度第１回茅ヶ崎市行政改革推進委員会 会議概要

日 時：令和５年７月２４日（月）

１５時００分から１７時００分

場 所：市役所分庁舎５階 特別会議室

１ 開 会

 ２ 茅ヶ崎市行政改革推進委員会委員の委嘱

   市から茅ヶ崎市行政改革推進委員会委員に対して、委嘱を行った。

 ３ 委員及び職員の紹介

   出席委員及び職員の紹介を行った。

 ４ 委員長及び副委員長の選出

   委員長及び副委員長の選出を行い、委員長に稲継委員、副委員長に藏田委員が就任するこ

ととなった。

５ 議 題

（１）茅ヶ崎市行政改革推進委員会における諮問について

    市から茅ヶ崎市行政改革推進委員会へ行財政経営改善戦略の取り組み等に関する諮問

を行った。

 （２）令和５年度・６年度の茅ヶ崎市行政改革推進委員会について（報告事項）

    事務局から令和５年度・６年度の茅ヶ崎市行政改革推進委員会おける主な審議事項につ

いての説明を行い、資料内容のとおり進めていくこととした。

（３）財政健全化緊急対策の総括について（報告事項）

    事務局から財政健全化緊急対策の総括についての説明を行い、内容についての議論が行

われ、一部資料の修正を行うこととなった。

（４）行財政経営改善戦略に基づく取り組みについて（審議事項）

    事務局から行財政経営改善戦略に基づく取り組みの説明を行い、内容についての議論が

行われ、議論の内容を踏まえ、今後の取り組みを進めることとなった。

（５）外郭団体の経営計画について（報告事項）

    事務局から外郭団体の経営計画についての説明を行い、内容についての議論が行われた。

（６）その他

    事務局から公民連携推進デスク設置に関する説明を行い、内容についての議論が行われ

た。

６ 閉 会

出席委員：大坪委員、滝沢委員、林委員、稲継委員、藏田委員、松原委員、渡邉委員

欠席委員：菊池委員、北川委員、桐山委員

出席職員：佐藤市長（途中退席）

企画政策部   坂田部長

行政改革推進課 永倉課長、廣瀬主幹、所課長補佐、岡崎課長補佐、川本副主査

             小牧主任

     職員課     橋村主幹

（事務局：企画政策部行政改革推進課行政改革推進担当）